
 
Warszawa, 6.11.2025 r. 

 
UCHWAŁA nr 25/PARL/2025 

Rady Uczelnianej Samorządu Studenckiego 

Polsko-Japońskiej Akademii Technik Komputerowych 
z dnia 06.11.2025 

w sprawie  

zmiany Regulaminu Samorządu Studenckiego 

Polsko-Japońskiej Akademii Technik Komputerowych 

 

Na podstawie §59 ust. 1-4 Regulaminu Samorządu Studenckiego oraz art. 110 ust. 6 ustawy 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U.2024.1571 t.j.) uchwala się co następuje: 

 

§1 

1.​ Rada Uczelniana Samorządu Studenckiego otrzymała uwagi od Rektora 

Polsko-Japońskiej Akademii Technik Komputerowych do Uchwały 20_PARL_2025. 

Rada uwzględniła w porozumieniu z Rektorem PJATK poprawki do projektu 

Regulaminu. 

2.​ Rada Uczelniana Samorządu Studenckiego przyjmuje tekst Regulaminu Samorządu 

Studenckiego Polsko-Japońskiej Akademii Technik Komputerowych stanowiący 

załącznik nr 1 do Uchwały. 

3.​ Z chwilą wejścia w życie Uchwały traci moc poprzednia Uchwala nr 20_PARL_2025 

w sprawie uchwalenia nowego Regulamin Samorządu Studenckiego 

Polsko-Japońskiej Akademii Technik Komputerowych. 

§2 

1.​ Nowy regulamin wchodzi w życie na podstawie “Uchwały wprowadzającej 

Regulamin” (zgodnie z projektem zaopiniowanym przez RUSS dnia 13.10.2025) nie 

wcześniej niż z dniem stwierdzenia przez Rektora Polsko-Japońskiej Akademii 

Technik Komputerowych zgodności treści Uchwały oraz Załącznika nr 1 do Uchwały 

– Regulamin Samorządu Studenckiego Polsko-Japońskiej Akademii Technik 

Komputerowych, z innymi aktami prawa. 

Mikołaj Piołun-Noyszewski 
 

Przewodniczący Samorządu Studenckiego 
President of the Student Council 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr 25/PARL/2025 Rady Uczelnianej Samorządu Studenckiego 

Polsko-Japońskiej Akademii Technik Komputerowych 

Warszawa, 6.11.2025 r. 

REGULAMIN SAMORZĄDU STUDENCKIEGO 

POLSKO - JAPOŃSKIEJ AKADEMII TECHNIK KOMPUTEROWYCH 

Dział I Przepisy ogólne 

§ 1 [Samorząd] 

1. Samorząd Studenckiego Polsko – Japońskiej Akademii Technik Komputerowych, zwany dalej 

Samorządem, tworzy ogół wszystkich studentów Polsko – Japońskiej Akademii Technik 

Komputerowych. 

2. Samorząd działa poprzez swoje organy jednoosobowe i kolegialne określone Regulaminem, na 

podstawie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

§ 2 [Definicje legalne] 

Użyte w niniejszym Regulaminie określenia oznaczają:  

1) Ustawa – ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2024 

poz. 1571);  

2) Uczelnia lub PJATK – Polsko - Japońska Akademia Technik Komputerowych;  

3) PJAIT - Polish - Japanese Academy of Information Technology;  

4) Samorząd, Samorząd Studentów – Samorząd Studencki Polsko - Japońskiej Akademii Technik 

Komputerowych; 

5) Parlament, Parlament Studentów – Parlament Studencki Polsko – Japońskiej Akademii Technik 

Komputerowych;  

6) Zarząd - Zarząd Samorządu Studenckiego na szczeblu Uczelni;  

7) KW – Komisja Wyborcza Samorządu Studenckiego;  

8) Kodeks Etyki – Kodeks Etyki Studenta Polsko – Japońskiej Akademii Technik Komputerowych;  

9) Ordynacja Wyborcza – Uchwała Ordynacja Wyborcza regulująca zasady wyborów, 

uszczegóławiająca kadencje organów Samorządu Studenckiego Polsko – Japońskiej Akademii 

Technik Komputerowych oraz tryb wyboru przedstawicieli studentów do organów Uczelni i jej 

jednostek administracyjnych;  

10) Organy Uczelni – organy Uczelni wymienione w Statucie PJATK, komisje, o których mowa 

w Statucie PJATK oraz wszelkie inne organy powoływane przez statutowe Organy Uczelni;  

11) Wydział – jednostka organizacyjna Uczelni, o której mowa w Statucie PJATK; 

12) Regulamin lub Regulamin Samorządu – niniejszy Regulamin Samorządu Studenckiego 

Polsko - Japońskiej Akademii Technik Komputerowych;  

13) Statut PJATK – Statut Polsko - Japońskiej Akademii Technik Komputerowych;  

14) Regulamin Studiów - regulamin zasad studiowania na PJATK; 

15) akty prawa samorządowego - akty prawa wewnętrznego Samorządu oraz wszelkie formalne 

dokumenty o określonej treści, tworzone jako przejaw kompetencji danego organu Samorządu 

Studenckiego, w tym w szczególności uchwały Parlamentu Studenckiego PJATK oraz decyzje 

Przewodniczącego Samorządu. 

 

  



2 

§ 3. [Regulamin jako akt ustrojowy] 

1. Regulamin jest najwyższym aktem Samorządowym określającym ustrój, organy i zasady działania 

Samorządu. 

2. Ordynacja Wyborcza uchwalana jest jako odrębny akt; określa tryb wyborów i skład wybieranych 

w wyborach organów oraz ich kadencje. 

§ 4 [Źródła kompetencji] 

Samorząd działa na podstawie i zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa, a w 

szczególności są to:  

1) Prawo stanowione obowiązujące na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, a w szczególności Ustawa; 

2) Statutu PJATK;  

3) Regulaminu;  

4) Ordynacji Wyborczej;  

5) zgodnych z prawem aktów prawa wewnętrznego Uczelni, innych niż wymienione, w zakresie, w 

jakim odnoszą się one do statusu prawnego oraz działalności Samorządu i jego organów.  

6) Stanowione przez swoje organy i zgodne z prawem powszechnie obowiązującym akty prawa 

Samorządowego 

§ 5 [Obszar kompetencji] 

1. Samorząd prowadzi działalność na terenie Uczelni na obszarze całego kraju w zakresie spraw 

studenckich.  

2. Samorząd stale dąży do umiędzynarodowienia działalności i poszerzenia poza granice Państwa 

oraz umożliwienia osobom nie znającym biegle języka polskiego uczestniczenie w życiu 

Samorządowym poprzez działalność odpowiednich organów oraz umożliwianie członkostwa w 

nich. 

§ 6 [Kompetencje] 

1. Do kompetencji Samorządu należą w szczególności: 

1) wyłączne reprezentowanie ogółu studentów Uczelni przez swoje organy;  

2) obrona praw i interesów studentów; 

3) przedstawianie opinii środowiska studenckiego Uczelni;  

4) wspieranie i realizacja naukowych, kulturalnych, sportowych, turystycznych oraz innych 

inicjatyw studenckich;  

5) animacja kultury studenckiej i integracja środowiska studenckiego;  

6) współdecydowanie z Organami Uczelni w sprawach socjalno-bytowych studentów, 

w szczególności w sprawach świadczeń oraz nagród za wyniki w nauce;  

7) wybór przedstawicieli studentów do Organów Uczelni, w których wymagany lub możliwy jest 

udział studentów zgodnie z prawem i ze Statutem PJATK;  

8) decydowanie w sprawach rozdziału środków finansowych przeznaczonych przez Uczelnię na 

sprawy i cele studenckie na podstawie projektu budżetu;  

9) sporządzanie sprawozdania z rozdziału środków finansowych i rozliczanie tych środków nie 

rzadziej niż raz w roku akademickim oraz udostępnianie ich w BIP na stronie podmiotowej 

Uczelni zgodnie z art. 110 ust. 5 Ustawy;  

10) zabieganie o godziwe warunki studiowania i życia studenckiego;  

11) reprezentowanie środowiska studentów PJATK w stowarzyszeniach pozauczelnianych;  

12) prowadzenie i popieranie działań na rzecz prawidłowego i zgodnego z potrzebami studentów 

procesu dydaktyczno-wychowawczego; 

13) opiniowanie organizacji i przebiegu procesu dydaktycznego oraz uzgodnienie treści 

Regulaminu Studiów w trybie przewidzianym przez Ustawę; 

14) wspieranie rozwoju i budowania ruchu naukowego na Uczelni; 

15) działania na rzecz umiędzynarodowienia Uczelni i środowiska studenckiego. 



3 

 

2. Samorząd sporządza sprawozdanie i rozliczenie środków finansowych nie rzadziej niż raz w roku 

akademickim i udostępnia je w Monitorze Samorządowym oraz przekazuje właściwej jednostce 

organizacyjnej Uczelni do publikacji w BIP na stronie podmiotowej Uczelni. 

§ 7 [Hierarchia aktów prawnych tworzonych przez Samorząd] 

 

Akty prawa tworzone przez organy Samorządu mają następująca hierarchię: 

1) Regulamin Samorządu; 

2) Uchwała ustrojowa Ordynacja Wyborcza; 

3) Uchwały ustrojowe; 

4) pozostałe uchwały; 

5) uchwały wykonawcze Zarządu; 

6) decyzje i zarządzenia Przewodniczącego Samorządu; 

7) decyzje, uchwały i zarządzenia pozostałych organów Samorządu na szczeblu Uczelni; 

8) decyzje, uchwały i zarządzenia uchwały organów na szczeblu wydziałowym; 

9) uchwały i decyzje pozostałych organów w granicach ich kompetencji; 

10) inne akty prawa Samorządowego. 

§ 8 [Uchwały ustrojowe] 

1. Uchwała ustrojowa to wyłączna kompetencja Parlamentu przewidziana w celu tworzenia ogólnych 

ustrojowych zasad i rozwijania struktury Samorządu. 

2. Uchwały ustrojowe, to uchwały w zakresie tworzenia nowych organów oraz zasad funkcjonowania, 

istniejących lub nowych organów Samorządu studenckiego. 

3. Uchwała ustrojowa wymaga większości ⅔ głosów ogólnej liczby delegatów organu 

uchwałodawczego 

§ 9 [Rozdział kompetencji] 

1. Zabrania się łączenia funkcji w organach, których kompetencje się wykluczają lub pozostają 

w hierarchicznym podporządkowaniu. 

2. Nie można sprawować równocześnie ważnej funkcji w organie wykonawczym i uchwałodawczym. 

3. Każda osoba studiująca może zaangażować się w pomoc w dowolnym zakresie przy dowolnej 

inicjatywie Samorządu na podstawie wytycznych organu wykonawczego. 

 

 

§ 10 [Zasady jawności i publikacji aktów] 

Rejestr uchwał i zarządzeń jest prowadzony elektronicznie, dostępny publicznie z włączeniami 

ustawowymi. 

  



4 

Dział II Organy Samorządu 

Rozdział 1 Parlament Samorządu Studentów PJATK 

§ 11 [Definicja] 

Parlament:  

1) jest najwyższym kolegialnym organem uchwałodawczym i organizacyjnym Samorządu Studentów 

na poziomie całej Uczelni; 

2) sprawuje nadzór nad wszystkimi organami Samorządu Studentów i posiada ostateczny głos 

w sprawach personalnych; 

3) działa w sposób ciągły, przez cały rok akademicki, zwołując posiedzenia zwyczajne lub 

nadzwyczajne; 

4) jako jedyny organ ma prawo do dokonywania wiążącej wykładni Regulaminu lub rozstrzygania 

w niejasności ustrojowych w drodze uchwały; 

5) jest jedynym organem kompetentnym do podejmowania decyzji i zajmowania stanowisk oraz 

wyrażania opinii w sprawach powszechnych w imieniu ogółu studentów, zlecając ich realizację 

organom wykonawczym; 

6) obowiązkowo posiada prezydium, w którego skład wchodzą minimum Marszałek Parlamentu, 

Wicemarszałek Parlamentu oraz Sekretarz. Prezydium zapewnia obsługę posiedzeń Parlamentu.  

§ 12 [Kadencja] 

1. Parlament jest wybierany na kadencję dwuletnią w wyborach powszechnych na terenie Uczelni. 

2. Kadencja Parlamentu rozpoczyna się w dniu pierwszego posiedzenia w roku akademickim, w 

którym został wybrany, i trwa do dnia poprzedzającego pierwsze posiedzenie Parlamentu 

następnej kadencji. 

3. Uchwały Parlamentu dokonane z ważnych powodów po zakończeniu jego maksymalnej kadencji 

pozostają w mocy do momentu pierwszego posiedzenia nowego składu Parlamentu. 

4. Parlament może skrócić swoją kadencję uchwałą podjętą większością co najmniej 2/3 głosów, przy 

obecności co najmniej połowy ogólnej liczby jego członków. 

 

§ 13 [Inicjatywa uchwałodawcza] 

 

1. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje: 

1) Przewodniczącemu Samorządu; 

2) Marszałkowi; 

3) Prezydium Parlamentu; 

4) przedstawicielom studentów w Senacie; 

5) każdemu członkowi Parlamentu; 

6) Komisjom Parlamentarnym; 

7) Zarządowi; 

8) Komisji Wyborczej; 

9) organom na poziomie wydziału; 

10) innym nowo utworzonym organom, którym Parlament przyznał inicjatywę w uchwale;  

11) kołom naukowym i organizacjom studenckim; 

12) grupie co najmniej 25 studentów posiadających czynne prawo wyborcze. 

2. Każda osoba studiująca może złożyć dowolny wniosek do Marszałka Parlamentu. 

 



5 

§ 14 [Ogłaszanie aktów] 

 

1. Uchwały wchodzą w życie z dniem podjęcia, chyba że uchwała stanowi inaczej. 

2. Uchwały ogłasza się niezwłocznie w elektronicznym rejestrze akt Samorządu prowadzonym na 

stronie Uczelni lub serwisie Samorządu. 

 

§ 15 [Zasada związania Parlamentu swoją uchwałą] 

1. Parlament jest związany uchwałą od chwili jej podjęcia. 

2. Uchylenie lub zmiana podjętej uchwały może nastąpić tylko w drodze odrębnej uchwały. 

3. Nie można uchwalić różnych uchwał w tej samej sprawie. 

§ 16 [Mandat parlamentarzysty] 

1. W skład Parlamentu wchodzą delegaci wybrani w wyborach powszechnych przeprowadzanych na 

terenie Uczelni, w jej siedzibie. Delegaci ci są nazywani zamiennie członkami Parlamentu lub 

parlamentarzystkami i parlamentarzystami. 

2. Delegaci sprawują swój mandat zgodnie z niniejszym Regulaminem oraz Ordynacją Wyborczą. 

3. Każdy organ Samorządu ma obowiązek udzielania wszelkich jawnych informacji na wniosek 

delegata w rozsądnym terminie. Niejawne informacje udostępniane są w uzasadnionych 

przypadkach, z uwzględnieniem utrzymania niejawnego charakteru powierzonej informacji.  

§ 17 [Wygaśnięcie mandatu] 

Mandat parlamentarzysty wygasa w przypadku: 

1) wygaśnięcia zgodnie z regulacjami Samorządu; 

2) utraty praw studenta; 

3) wygaszenia w wyniku decyzji parlamentu; 

4) ukarania prawomocnym orzeczeniem komisji dyscyplinarnej;  

5) pisemnej rezygnacji; 

6) śmierci, ubezwłasnowolnienia lub innego zasadnego powodu. 

§ 18 [Liczba mandatów] 

1. Liczba mandatów w Parlamencie, przysługująca poszczególnym Wydziałom, jest uzależniona od 

liczby studentów studiujących na danym Wydziale. 

2. Zasady obliczania liczby mandatów określa Ordynacja Wyborcza. 

§ 19 [Kompetencje] 

1. Parlament jest kompetentny we wszystkich sprawach uchwałodawczych oraz organizacyjnych 

niezastrzeżonych dla innych organów. 

2. Do kompetencji Parlamentu należą w szczególności:  

1) wyrażanie stanowiska w każdej sprawie związanej z życiem Uczelni;  

2) uchwalanie Regulaminu Samorządu i jego zmiany;  

3) uchwalanie strategii Samorządu i budżetu; 

4) wybór lub zatwierdzanie składów wszystkich organów nie wybieranych w wyborach 

powszechnych przez ogół studentów; 

5) przyjmowanie i zatwierdzanie sprawozdań wszystkich organów Samorządu; 

6) zatwierdzanie regulaminów organów Samorządu;  



6 

7) odebranie deklaracji pełnienia funkcji Przewodniczącego Samorządu; 

8) podejmowanie uchwał określających podstawowe kierunki działalności Samorządu; 

9) opiniowanie projektu Regulaminu studiów PJATK;  

10) wyrażanie opinii na temat wysokości opłat za usługi edukacyjne prowadzone na Uczelni; 

11) ustalenie w porozumieniu z Rektorem regulaminu świadczeń dla studentów; 

12) uzgodnienie z Rektorem powołania osoby do pełnienia funkcji kierowniczej, do której zakresu 

obowiązków należą sprawy studenckie; 

13) wybór i odwołanie przedstawicieli studentów w Senacie i komisji dyscyplinarnej; 

14) wybór i odwołanie przedstawicieli studentów w ciałach opiniodawczo-doradczych uczelni; 

15) wybór oraz zgłaszanie przedstawicieli studentów do wszystkich Organów Uczelni na poziomie 

Uczelni, w których wymagany lub możliwy jest udział studentów;  

16) uchwalanie planu budżetowego oraz podział środków na działalność studencką; 

17) obligowanie Zarządu i członków komisji stałych do występowania z wnioskami i postulatami do 

Organów Uczelni;  

18) podejmowanie decyzji w sprawie ogólnouczelnianej akcji protestacyjnej; 

19) współdecydowanie w przedmiocie szczegółowego regulaminu ustalania wysokości, 

przyznawania i wypłacania świadczeń dla studentów;  

20) wydawanie opinii w sprawach dotyczących powołania i odwołania uczelnianego Rzecznika 

Praw Studenta oraz zakresu zadań i uprawnień Rzecznika;  

21) zatwierdzenie wyboru delegata, w tym osoby rezerwowej, na Zjazd PSRP; 

22) uchwalanie zasady tworzenia i organizowania pracy organów Samorządu; 

23) powołanie organu uchwałodawczego, który przejmie kompetencje w określonym zakresie, w 

szczególności na poziomie wydziału; 

24) uchwalanie zasad ustrojowych dla funkcjonowania organów Samorządu; 

25) powołanie przedstawicieli studentów do organów Uczelni; 

26) powołanie, na wniosek 25 osób studiujących na kierunkach anglojęzycznych, rady 

międzynarodowej;  

27) powołanie innych ważnych organów Samorządu nieprzewidziane niniejszym regulaminem w 

przypadku ważnej konieczności; 

28) uchwalanie Kodeksu Etyki Studenta PJATK.

§ 20 [Głosowanie nad uchwałami] 

1. Parlament swoje decyzje, opinie i zalecenia wyraża poprzez uchwały. 

2. Uchwały podejmowane są w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów w obecności 

przekraczającej 50% regulaminowego składu Parlamentu, chyba że przepisy niniejszego 

Regulaminu stanowią inaczej. 

3. Głosowanie tajne przeprowadza się w sprawach personalnych, gdy tak zarządzi Marszałek, lub na 

wniosek zwykłej większości obecnych członków Parlamentu. 

4. W szczególnych przypadkach uchwały mogą być podejmowane w drodze obiegowej przy 

wykorzystaniu środków elektronicznych, przy czym decyzja o przyjęciu i szczegółach tego sposobu 

procedowania należy do Marszałka. 

 

§ 21 [Nadzór Parlamentu] 

 

1. Parlament może uchylić akty innych organów Samorządu sprzeczne z prawem lub Regulaminem. 

2. Uchylenie ze skutkiem wstecznym dopuszczalne jest wyłącznie, gdy akt wydano z rażącym 

naruszeniem prawa lub bez wymaganych zgód; uchwała wskazuje skutki dla czynności 

dokonanych wobec osób trzecich. 

  



7 

§ 22 [Domniemane uznanie] 

1. Brak zastrzeżeń podczas protokołowania posiedzenia w przedmiocie złożonych do protokołu 

sprawozdań domniemywa się jako milczące zatwierdzenie działań, uchwał i decyzji danego organu. 

2. Wszelkie głosowania w trybie nadzoru nad danym organem Samorządu przeprowadza się 

bezwzględną większością głosów. 

§ 23 [Nadzór nad Przewodniczącym Samorządu] 

1. Parlament sprawuje nadzór nad przewodniczącym w zakresie zgodności działań z niniejszym 

regulaminem, regulacjami Samorządowymi i uczelnianymi oraz prawem powszechnie 

obowiązującym. 

2. Parlament, w przypadku stwierdzenia złamania regulaminu, regulacji uczelnianych lub prawa 

powszechnie obowiązującego, odwołuje przewodniczącego w głosowaniu tajnym kwalifikowaną 

większością ⅔ głosów ogólnej liczby delegatów głosów i kieruje wniosek do uczelnianej komisji 

wyborczej o przeprowadzenie wyborów nowego przewodniczącego. Uczelniana Komisja wyborcza 

jest związana wnioskiem.  

3. Parlament może skrócić kadencję Przewodniczącego Samorządu na podstawie niewywiązania się 

z realizacji uchwalonej strategii Samorządu nie krócej niż do trzech miesięcy, i zarządzić 

wcześniejsze wybory. 

§ 24 [Wotum zaufania dla Przewodniczącego Samorządu] 

1. Na wniosek przewodniczącego Parlament uchwala wotum zaufania dla Przewodniczącego 

kwalifikowaną większością 2/3 ogólnej liczby delegatów. 

2. Głosowanie nad odwołaniem wotum zaufania przeprowadza się niezwłocznie na wniosek 

większością bezwzględną 

3. Wotum zaufania nadaje działaniom Przewodniczącego moc natychmiastowego zatwierdzenia przez 

Parlament. Działania te nie wymagają zapisania w protokole z posiedzeń, o ile działania są 

transparentne i jawne.  

 

§ 25 [Jawność i posiedzenia niejawne] 

 

1. Posiedzenia są jawne, chyba że zachodzą ustawowe podstawy do wyłączenia jawności (sprawy 

osobowe, dane wrażliwe). 

2. Na posiedzeniu niejawnym można podejmować uchwały; protokół zawiera podstawę utajnienia, 

a ogłasza się sentencję. 

§ 26 [Posiedzenia] 

1. Parlament obraduje na posiedzeniach jawnych nie rzadziej niż dwa razy na semestr. 

2. Nadzwyczajne posiedzenia zwoływane są na wniosek Marszałka. 

3. Członkowie Parlamentu mają obowiązek stawiać się na jego posiedzenia. 

4. Marszałek przewodniczy posiedzeniom i rozstrzyga w sprawach związanych z ich 

przeprowadzeniem. 

5. Z posiedzeń Parlamentu obowiązkowo sporządzany jest protokół. 

6. Protokół Parlamentu udostępniany jest na żądanie. 

7. Każde posiedzenie parlamentu zaczyna się od zatwierdzenia protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. 

8. Porządek posiedzenia Parlamentu przedstawiany jest delegatom w formie elektronicznej co 

najmniej 3 dni przed posiedzeniem.  

9. Na uzasadniony wniosek Zarządu, Przewodniczącego Samorządu lub grupy co najmniej trzech 



8 

delegatów Parlament może podjąć uchwałę o utajnieniu posiedzenia.  

10. Na posiedzeniach utajnionych mogą być obecni jedynie członkowie Parlamentu oraz osoby 

specjalnie zaproszone przez Marszałka. 

11. Marszałek może poddać zgłoszony wniosek pod głosowanie niezwłocznie podczas posiedzenia 

Parlamentu. 

12. Posiedzenia mogą odbywać się także za pomocą systemu audiowizualnego. Marszałek informuje 

o tym delegatów na co najmniej tydzień przed planowanym posiedzeniem lub najpóźniej w 

momencie przekazania informacji o odbywającym się posiedzeniu w przypadku posiedzeń 

nadzwyczajnych. 

 

§ 27 [Uczestnicy posiedzenia] 

1. W posiedzeniu jawnym Parlamentu uczestniczą Członkowie Zarządu i przedstawiciele komisji z 

głosem doradczym oraz każda osoba studiująca jako obserwator. 

2. Przewodniczący Samorządu oraz przewodniczący komisji stałych w trakcie posiedzenia 

parlamentu mają prawo zabierania głosu na swój wniosek.  

3. Marszałek może wyprosić dowolną osobę zakłócającą obrady Parlamentu. 

4. Wyproszenie parlamentarzysty wymaga zgody Parlamentu. 

5. Marszałek w regulaminie Parlamentu określa pozostałe zasady uczestnictwa w posiedzeniach 

Parlamentu. 

6. W posiedzeniach Parlamentu mogą uczestniczyć inne osoby niż studenci w charakterze 

obserwatorów i - za zgodą Marszałka Parlamentu - przedstawić swój interes.  

 

 

§ 28 [Wygaśnięcie mandatu] 

 

1. Wygaśnięcie mandatu za nieobecności następuje uchwałą Parlamentu po uprzednim wezwaniu 

i wysłuchaniu delegata. 

2. Przysługuje odwołanie do Komisji Wyborczej w terminie 7 dni. 

 

§ 29 [Regulamin Parlamentu] 

1. Parlament posiada swój regulamin pracy. 

2. Regulamin gwarantuje zachowanie ciągłości prac Parlamentu i precyzuje uprawnienia Marszałka 

Parlamentu. 

3. Na drugim posiedzeniu Parlament uchwala przedstawiony przez Marszałka regulamin parlamentu. 

4. W przypadku braku uchwalonego regulaminu obowiązuje poprzedni, aż do ustalenia treści nowego 

regulaminu. 

5. Regulamin Parlamentu musi być zgodny z regulaminem Samorządu. 

Rozdział 2 Przewodniczący Samorządu Studentów PJATK 

§ 30 [Definicja] 

1. Przewodniczący to najważniejszy jednoosobowy organ wykonawczy Samorządu Studentów 

wybierany w wyborach powszechnych na terenie Uczelni. 

2. Przewodniczący bezpośrednio lub przez wiceprzewodniczących, reprezentuje cały Samorząd na 

zewnątrz na podstawie swojego mandatu  

3. W sprawach o szczególnym znaczeniu organy wykonawcze, reprezentując Samorząd Studencki, 

zobowiązane są do ścisłej współpracy z Parlamentem. 



9 

4. Głównym zadaniem przewodniczącego jest zapewnienie ciągłości pracy organów Samorządu i 

czuwanie nad ich poprawnym funkcjonowaniem. 

5. Przewodniczący koordynuje pracę każdego wykonawczego organu Samorządu. 

6. Przewodniczący kieruje organami wykonawczymi Samorządu poprzez Zarząd. 

7. Parlament w osobnej uchwale może powierzyć na czas określony kompetencje Kierownicze nad 

organami wykonawczymi bezpośrednio Przewodniczącemu Samorządu. 

§ 31 [Początek kadencji] 

1. Kadencja Przewodniczącego Samorządu trwa dwa lata. 

2. Przewodniczący elekt ma obowiązek stawić się na posiedzeniu Parlamentu i oświadczyć o przyjęciu 

urzędu przewodniczącego złożonego do protokołu. 

3. Brak złożenia przez Przewodniczącego oświadczenia jest równoznaczny ze zrzeczeniem się 

mandatu. 

4. Kadencja zaczyna się od momentu złożenia oświadczenia. 

5. Nieobecność Przewodniczącego elekta skutkuje powołaniem kolejnego kandydata według liczby 

uzyskanych głosów lub zarządzeniem nowych wyborów. 

§ 32 [Koniec kadencji] 

1. Kadencja ustępującego Przewodniczącego Samorządu kończy się bezwzględnie z chwilą złożenia 

oświadczenia o przyjęciu urzędu przez nowo wybranego Przewodniczącego. 

2. Ta sama osoba może pełnić funkcję Przewodniczącego Samorządu Studenckiego maksymalnie 

przez dwie kadencje. 

3. Każdy Przewodniczący, który zakończył swoją kadencję w zwyczajnym trybie, otrzymuje honorowy 

tytuł Przewodniczącego w stanie spoczynku.  

§ 33 [Nadzwyczajny koniec kadencji] 

 

1. Kadencja Przewodniczącego Samorządu Studenckiego ulega skróceniu w przypadku: 

1) skreślenia z listy studentów; 

2) złożenia rezygnacji z pełnionej funkcji; 

3) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe; 

4) ukarania prawomocnym orzeczeniem komisji dyscyplinarnej; 

5) niezdolności do pełnienia funkcji przez okres dłuższy niż dwa miesiące; 

6) śmierci; 

7) ubezwłasnowolnienia; 

8) wyrażenia wotum nieufności. 

§ 34 [Pełniący obowiązki Przewodniczącego] 

1. W przypadku przedwczesnego wygaśnięcia kadencji Przewodniczącego, na nadzwyczajnym 

posiedzeniu Parlament uchwałą powołuje niezwłocznie Pełniącego Obowiązki Przewodniczącego. 

2. Zgodnie z regulaminem, funkcję tę obejmuje w kolejności: 

1) Wiceprzewodniczący Samorządu lub Zarządu; 

2) kandydaci zgłoszeni w ostatnich wyborach; 

3) Przewodniczący w spoczynku, o ile posiada status studenta PJATK; 

4) Delegat Parlamentu wskazany przez Marszałka, zrzekając się mandatu parlamentarzysty; 

5) osoba studiująca wskazana przez Marszałka. 

3. Jeśli podjęcie uchwały nie jest możliwe, decyzje i zarządzenia Pełniącego Obowiązki 



10 

Przewodniczącego mają charakter tymczasowy i wymagają zatwierdzenia uchwałą na najbliższym 

posiedzeniu Parlamentu. 

4. Pełniący obowiązki Przewodniczącego wykonuje zadania Przewodniczącego Samorządu, w 

zakresie niezbędnym do zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Samorządu Studenckiego do 

czasu wyboru nowego oraz ma prawo kandydować w zarządzonych wyborach. 

5. Pełniący obowiązki Przewodniczącego nie może skrócić kadencji Parlamentu. 

 

§ 35 [Granice władzy wykonawczej] 

 

1. Organy wykonawcze nie mogą przejmować kompetencji innych organów. 

2. W sprawach niecierpiących zwłoki Przewodniczący może wydać zarządzenie wykonawcze ad hoc, 

wymagające potwierdzenia przez Zarząd na najbliższym posiedzeniu lub przez Parlament, 

w zależności od regulowanej materii, w terminie 14 dni. 

 

§ 36 [Warunkowe skrócenie kadencji Parlamentu] 

Przewodniczący Samorządu, na mocy powierzonego mandatu, może podjąć decyzję o skróceniu 

kadencji Parlamentu na wniosek Zarządu Samorządu Studentów w przypadku:  

1. braku kworum na trzech kolejnych z rzędu posiedzeniach, 

2. popartego uzasadnieniem stwierdzenia rażącego naruszenia przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego lub regulacji uczelnianych. 

§ 37 [Kompetencje] 

1. Przewodniczący jest właściwy we wszystkich sprawach wykonawczych nie przewidzianych dla 

innego organu. 

2. Przewodniczący jest uprawniony do kierowania wniosków do rektora dotyczących oceny zgodności 

z prawem i uczelnianymi regulacjami wszelkiej działalności Samorządu. 

3. Przewodniczący powinien swoje działania w ważnych sprawach studenckich potwierdzać 

uchwałami zarządu. 

4. Do kompetencji Przewodniczącego Samorządu Studenckiego należy w szczególności:  

1) koordynacja prac wszystkich komisji parlamentarnych; 

2) reprezentowanie Samorządu wobec Organów Uczelni i na zewnątrz;  

3) sprawowanie obowiązków przewodniczącego Zarządu; 

4) koordynowanie i kontrolowanie prac poszczególnych członków Zarządu oraz delegowanie im 

zadań;  

5) określanie sposobu wykonywania uchwał Parlamentu i Zarządu; 

6) przekazywanie zadań wszelkim komisjom i zespołom wykonawczym; 

7) przygotowywanie semestralnych sprawozdań ze swojej działalności oraz działalności Zarządu; 

8) na podstawie semestralnego sprawozdania przygotowanie informacji o działalności Parlamentu 

i Zarządu i przedstawienie jej odpowiedniemu Organowi Uczelni; 

9) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zarządu; 

10) wnioskowanie do Zarządu o powołanie lub odwołanie pełnomocników Zarządu; 

11) wnioskowanie do Rektora o ustanowienie dnia rektorskiego lub godzin rektorskich; 

12) wydawanie zarządzeń i komunikatów; 

13) wydawanie zaświadczeń o działalności w organach Samorządu. 

5. Przewodniczący wykonuje zadania, wynikające z Ustawy. 

6. Przewodniczący reprezentuje studentów Uczelni we wszelkich ogólnopolskich i regionalnych 

porozumieniach Samorządów studenckich.  



11 

Rozdział 3 Zarząd Samorządu Studentów PJATK 

§ 38 [Definicja] 

1. Zarząd jest najważniejszym kolegialnym organem wykonawczym Samorządu na szczeblu Uczelni 

spajającym wszystkie przewodniczących organów wykonawczych.  

2. Zarząd kieruje pracami komisji stałych oraz innych organów podporządkowanych uchwałami 

Parlamentu realizując wytyczne wyrażane uchwałami Parlamentu Studentów. 

3. Zarząd zapewnia ciągłość pracy Samorządu i kieruje pracą komisji stałych wyłącznie jako organ 

kolegialny. 

4. Zarząd prowadzi bieżącą politykę Samorządu realizując wytyczne Parlamentu. 

5. Przewodniczący Samorządu jest przewodniczącym Zarządu i kieruje jego pracą, jako jego członek. 

6. Przewodniczący kieruje pracą zarządu w celu zapewnienia sprawności działania Samorządu oraz 

koordynacji między komisjami.    

§ 39 [Właściwość Spraw Zarządu] 

1. Zarząd posiada wszelkie kompetencje wykonawcze, które nie zostały zastrzeżone dla innych 

organów. 

2. Zarząd jest zobowiązany do zajęcia stanowiska w każdej kluczowej sprawie dotyczącej studentów 

oraz każdej sprawie skierowanej przez parlamentarzystów. 

3. W przypadku negatywnej opinii Przewodniczącego Samorządu w danej sprawie, powinna ona 

zostać załączona do uchwały Zarządu. 

4. Uchylenie uchwał Zarządu przez Parlament wymaga kwalifikowanej większości ⅔ głosów. 

5. W nadzwyczajnych okolicznościach, za zgodą Parlamentu, Przewodniczący może tymczasowo 

pełnić ważną kompetencje Zarządu. 

§ 40 [Sprawozdawczość] 

Raz w roku Zarząd kieruje do Parlamentu sprawozdanie z wykonania zadań oraz publikuje informację 

na ten temat. 

§ 41 [Kadencja] 

1. Przewodniczący Samorządu Studentów niezwłocznie po objęciu stanowiska zbiera propozycje 

kandydatur i przedstawia wybrany przez siebie skład Zarządu do zatwierdzenia przez Parlament 

Studentów na najbliższym możliwym posiedzeniu. 

2. Kadencja Zarządu rozpoczyna się z dniem powołania przez Parlament i trwa do momentu 

powołania nowego Zarządu lub do dnia objęcia stanowiska przez nowo wybranego 

Przewodniczącego. 

3. Zarząd powinien składać się co najmniej z dwóch członków prezydium. 

§ 42 [Kontrola nad zarządem] 

1. Odwołanie członka zarządu jest równoznaczne z jego odwołaniem jako przewodniczącego komisji 

wchodzących w jego skład. 

2. Przewodniczący Samorządu może złożyć wniosek do Parlamentu o odwołanie całego Zarządu. 

3. Wniosek musi zawierać uzasadnienie oraz propozycję nowego składu Zarządu. 

4. Pojedynczy członek zarządu może zostać odwołany na wniosek Przewodniczącego lub pięciu 

członków Parlamentu bezwzględną większością głosów. 

§ 43 [Skład] 

1. W skład Zarządu Samorządu Studentów wchodzą: 



12 

1) Prezydium; 

2) Przewodniczący wszystkich komisji stałych na szczeblu Uczelni. 

2. W skład Zarządu mogą wchodzić przewodniczący pozostałych komisji powołani wyłącznie na 

podstawie wniosku Przewodniczącego Samorządu. 

3. Każdy członek ma inicjatywę uchwałodawczą na posiedzeniach Zarządu. 

 

 

§ 44 [Prezydium Zarządu] 

1. W skład Prezydium Zarządu wchodzą: Przewodniczący Samorządu (przewodniczy pracom), 

Wiceprzewodniczący Samorządu, Sekretarz. 

2. Prezydium jest ciałem pomocniczym i nie zastępuje Zarządu; nie podejmuje uchwał w jego imieniu. 

3. W skład Prezydium może zostać powołany dodatkowy Wiceprzewodniczący Zarządu do spraw 

kierowania posiedzeniami. 

§ 45 [Zasada obowiązku utworzenia Zarządu] 

1. Przewodniczący Samorządu dąży do powołania Zarządu. 

2. Wybór proponowanych członków Zarządu należy wyłącznie do kompetencji Przewodniczącego. 

3. Wybór kandydata na Przewodniczącego komisji stałej jest równoznaczny z powołaniem go do 

Zarządu. 

4. Jeżeli Parlament trzykrotnie odrzuci proponowany skład Zarządu, może zostać złożony wniosek o 

odwołanie Przewodniczącego Samorządu. 

§ 46 [Zasada równości głosów] 

1. Tylko członkowie Zarządu mają prawo do głosowania. 

2. Każdy członek Zarządu ma równy głos. 

§ 47 [Posiedzenia] 

1. Zarząd obraduje na posiedzeniach. 

2. Regulamin pracy Zarządu określa szczegółowe zasady posiedzeń. 

3. Posiedzenia zwyczajne Zarządu muszą odbywać się co najmniej raz w miesiącu. 

4. Posiedzenia nadzwyczajne zwołuje Przewodniczący Zarządu. 

5. Posiedzenia Zarządu są niejawne.  

6. Członkowie Zarządu zobowiązani są do obecności i aktywności na posiedzeniach Zarządu.  

7. Wszystkie decyzje podejmowane przez członków Zarząd winny być podane do wiadomości 

Marszałka niezwłocznie po najbliższym posiedzeniu. 

8. Oprócz członków Zarządu w posiedzeniach Zarządu ma prawo brać udział każdy za zgodą 

Przewodniczącego Zarządu lub na jego zaproszenie. 

9. Uchwały podjęte przez Zarząd przekazywane są do wiadomości Marszałka. 

§ 48 [Głosowania zarządu] 

Zarząd swoje decyzje oraz opinie wyraża poprzez uchwały:  

1) uchwały podejmowane są w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów w obecności 

przekraczającej 50% regulaminowego składu zarządu, chyba że przepisy niniejszego Regulaminu 

stanowią inaczej;  

2) głosowanie tajne przeprowadza się w sprawach personalnych, gdy zarządzi tak Przewodniczący 

Zarządu, lub na wniosek zwykłej większości obecnych członków Zarządu;  

3) w szczególnych przypadkach uchwały mogą być podejmowane w drodze obiegowej przy 

wykorzystaniu środków elektronicznych, przy czym decyzja o przyjęciu i szczegółach tego 



13 

sposobu procedowania należy do Przewodniczącego Zarządu.  

§ 49 [Kompetencje] 

1. Zarząd reprezentuje Samorząd na zewnątrz, w szczególności wobec władz i administracji Uczelni, 

w sprawach objętych działalnością Samorządu. 

2. Do kompetencji Zarządu należą:  

1) zapewnienie wykonanie uchwał Parlamentu; 

2) utajnienie informacji w drodze uchwały; 

3) przygotowywanie lub opiniowanie projektów uchwał Parlamentu;  

4) wykonywanie uchwał Parlamentu; 

5) wydawanie zarządzeń na podstawie uchwał Parlamentu, w granicach zawartego w nich 

upoważnienia oraz w celu ich wykonania; 

6) uchwalanie projekt budżetu na działalność studentów w danym roku kalendarzowym i 

przedstawia parlamentowi do zatwierdzenia; 

7) sporządzenie sprawozdania z rozdziału środków finansowych nie rzadziej niż raz w danym roku 

akademickim i przedstawienie go Parlamentowi; 

8) pozyskiwanie zewnętrznych funduszy na działalność Samorządu; 

9) dysponowanie środkami materialnymi Samorządu; 

10) przygotowywanie projektu planu budżetowego wraz z harmonogramem działań na każdy rok; 

11) wykonywanie planu budżetowego;  

12) koordynowanie i nadzór w porozumieniu z PSRP nad prowadzonymi szkoleniami w zakresie 

praw i obowiązków studenta;  

13) w porozumieniu z odpowiednim Organem Uczelni ustalanie podziału dotacji, o której mowa w 

art. 414 ust. 1 Ustawy; 

14) podejmowanie decyzji we wszystkich sprawach niezastrzeżonych dla innych organów 

Samorządu. 

§ 50 [Obowiązek sprawozdawczy] 

Przewodniczący Zarządu na każdym zwyczajnym posiedzeniu Parlamentu przedstawia sprawozdanie 

z działań Zarządu składając jednocześnie wniosek o jego zatwierdzenie. 

§ 51 [Kompetencje przewodniczącego zarządu] 

Do kompetencji Przewodniczącego Zarządu należą:  

1) powoływanie i odwoływanie członków Zarządu spośród członków Samorządu na zasadach 

określonych w niniejszym Regulaminie; 

2) przedstawienie Parlamentowi, propozycji składu Zarządu wybranego spośród członków 

Samorządu oraz programu działań Zarządu z wnioskiem o udzielenie wotum zaufania; 

3) wnioskowanie o wotum zaufania Parlament zatwierdza w formie uchwały; 

4) powoływanie nowych członków Zarządu spośród członków Samorządu z tym, że powołanie 

nowego członka Zarządu musi każdorazowo zostać zatwierdzone w głosowaniu przez Parlament; 

5) podział zadań i kompetencji członków Zarządu wyszczególnionych niniejszym Regulaminem i 

stosownymi uchwałami; 

6) sprawozdawanie bieżącej działalności Zarządu na każdym posiedzeniu Parlamentu; 

7) wnioskowanie do Parlamentu o powołanie innego organu niezbędnego do pracy. 

Rozdział 4 Komisje Stałe Samorządu Studentów PJATK 

§ 52 [Definicja] 



14 

1. Komisja jest wyodrębnionym ze względu na rodzaj spraw organem wykonawczym Samorządu 

studentów na szczeblu Uczelni. 

2. Komisje stałe, zwane również komisjami parlamentarnymi, mają pierwszeństwo w tworzeniu i 

działaniu w ramach struktury Samorządu studentów. 

3. Komisje zapewniają stałą obsługę spraw studentów, dbając o sprawność funkcjonowania oraz 

realizację celów Samorządu studentów. 

4. Przewodniczący komisji kieruje jej pracami w granicach właściwości komisji, zgodnie ze swoimi 

kompetencjami i wiedzą, a także realizując wytyczne Parlamentu Samorządu Studentów, Zarządu 

Samorządu Studentów oraz podejmując działania wedle własnego uznania w zakresie 

przewidzianym przez akty prawa Samorządowego. 

5. Przewodniczący komisji stałej jest członkiem Zarządu Samorządu Studentów. 

6. Komisje stałe utrzymują koordynację z właściwymi organami uczelni w zakresie realizowanych 

zadań. 

§ 53 [Łączenie obszarów komisji] 

1. W ramach struktury Samorządu studentów dopuszcza się łączenie do trzech komisji 

wyodrębnionych ze względu na rodzaj i charakter spraw studenckich. 

2. Decyzję o połączeniu komisji podejmuje Zarząd Samorządu Studentów w drodze uchwały. W 

przypadku łączenia komisji stałych uchwale zarządu zatwierdza Parlament. 

3. Uchwała o połączeniu komisji może określać nową nazwę komisji, pod warunkiem, że nie budzi ona 

wątpliwości co do zakresu jej kompetencji i obszaru odpowiedzialności. 

4. Najważniejsze obszary działań dla komisji stałych to: Dydaktyka i Jakość Kształcenia, Prawo, 

Sprawy Socjalne, Kultura, Organizacja Studenckich i Kół Naukowych, Promocja, Współpraca, 

Sprawy Międzynarodowe, Cyfryzacja, Administracja oraz Komunikacja. 

§ 54 [Kadencja] 

1. Przewodniczący komisji są powoływani przez Parlament Samorządu Studentów na wniosek 

Przewodniczącego Samorządu. 

2. Kadencja Przewodniczącego komisji rozpoczyna się z dniem jego powołania i trwa do dnia 

powołania nowego Przewodniczącego komisji lub do dnia złożenia rezygnacji. 

3. Przewodniczący komisji może zostać odwołany przez Parlament Studentów poprzez powołanie w 

jego miejsce nowego Przewodniczącego. 

§ 55 [Komisja Międzynarodowa] 

1. Komisja międzynarodowa to szczególnie ważna komisja stała odpowiadająca za 

umiędzynarodowienie Samorządu. Wspiera organy Samorządu w sprawach międzynarodowych na 

terenie uczelni. 

2. Przewodniczący komisji reprezentuje Samorząd studentów za granicą w koordynacji z 

Przewodniczącym Samorządu. 

3. Komisja wspiera osoby studiujące w sprawach o międzynarodowym charakterze. 

§ 56 [Powołanie innych komisji] 

1. Dopuszcza się powołanie innej komisji stałej przez Parlament.  

2. Uchwała tworząca nową komisję powinna zawsze jasno precyzować cel jej utworzenia. 

3. Jeśli komisja nie została określona jako stała, jest komisją tymczasową. 

4. Przewodniczący Samorządu Studentów podejmuje decyzję o włączeniu przewodniczącego nowo 

powstałej komisji do zarządu. 



15 

Rozdział 5 Komisja Wyborcza Samorządu Studentów PJATK 

§ 57 [Definicja] 

1. Komisja wyborcza jest organem obligatoryjnym na szczeblu Uczelni. 

2. Odpowiada za przeprowadzanie wyborów powszechnych. 

3. Ma wyłączne kompetencje do wykładni przepisów wyborczych. 

4. Tworzy regulacje uzupełniające kwestie kadencji i wyborów nie doprecyzowane w innych aktach 

prawa Samorządowego. 

5. Komisja poprzez stanowione regulacje zapewnia równe szanse wszystkim kandydatom 

wybieranym w wyborach powszechnych. 

 

§ 58 [Kadencja] 

1. Kadencja Komisji Wyborczej trwa dwa lata. 

2. Przewodniczącego komisji powołuje Parlament. 

3. W uzasadnionym przypadku niemożności utworzenia sprawnie działającej komisji wyborczej 

Marszałek w porozumieniu z Przewodniczącym Samorządu powołuje tymczasową komisję 

wyborczą do przeprowadzenia konkretnych wyborów. 

§ 59 [Skład] 

1. W uzasadnionych przypadkach przewodniczący komisji może działać jak organ jednoosobowy. 

2. W skład komisji powinny wchodzić co najmniej 3 osoby studiujące z co najmniej 2 wydziałów. 

3. Członkostwa w Komisji Wyborczej nie można łączyć z kandydowaniem. 

 

§ 60 [Kompetencje] 

Do kompetencji Komisji Wyborczej należą w szczególności:  

1) przeprowadzenie wyborów organów uchwałodawczych na szczeblu uczelni i wydziału oraz 

Przewodniczącego Samorządu; 

2) przyznawanie biernego prawa wyborczego; 

3) projekt zmiany regulaminu Ordynacji Wyborczej; 

4) nadzór nad wszelkimi kolegialnymi lub powszechnymi procesami wyborczymi dotyczącymi spraw 

związanych ze składami osobowymi poszczególnych organów; 

5) tworzenie aktów prawa Samorządowego regulujących procesy wyborcze na terenie uczelni oraz 

opiniowanie wewnętrznych regulacji organów Samorządu w sprawach wyborczych; 

6) tworzenie organów wyborczych na szczeblu wydziału i przedstawianie do zatwierdzenia 

Parlamentowi studentów. 

§ 61 [Zasada samozwiązania regulacjami] 

1. Przewodniczący komisji przedstawia, bez zbędnej zwłoki, Parlamentowi projekty uchwał 

regulujących zasady wyborów, kalendarz wyborczy oraz regulamin pracy komisji. 

2. Komisja składa sprawozdania przed Parlamentem. 

§ 62 [Regulamin wyborczy] 

Regulamin wyborczy zostaje uchwalony na czas konkretnych wyborów zachowując zgodność z 

Ordynacją Wyborczą oraz określa w szczególności: 

1) podanie do wiadomości publicznej terminu i zasad wyborów; 

2) przygotowanie list studentów uprawnionych do głosowania; 

3) sporządzenie wzoru i przygotowanie karty do głosowania; 



16 

4) oznaczenie kart do głosowania pieczęcią Komisji Wyborczej; 

5) odpowiednie zabezpieczenie urn wyborczych, w szczególności zaklejenie urn, opatrzenie ich 

pieczęcią oraz zamknięcie ich w miejscu dostępnym tylko Przewodniczącemu Komisji Wyborczej; 

6) określenie zasad kampanii wyborczej i podanie ich do wiadomości publicznej; 

7) czuwanie nad przestrzeganiem przepisów Ordynacji Wyborczej; 

8) sporządzenie wykazu wszystkich kandydatów na Członków Parlamentu i podanie go do 

wiadomości publicznej; 

9) przeprowadzenie głosowania w okręgach wyborczych; 

10) ustalenie wyników głosowania i podanie ich do wiadomości publicznej; 

11) dbanie o właściwą kampanię informacyjną dotyczącą wyborów; 

Dział III Zmiana Regulaminu i ordynacji wyborczej Samorządu Studenckiego 
§ 63 [Postanowienia ogólne] 

1. Projekt zmiany niniejszego Regulaminu może przedłożyć:  

1) Zarząd; 

2) Przewodniczący Samorządu; 

3) Marszałek; 

4) grupa co najmniej trzech członków Parlamentu; 

5) grupa co najmniej 50 studentów. 

2. Uchwałę o zmianie Regulaminu podejmuje Parlament Studentów bezwzględną większością głosów 

w obecności co najmniej ⅔ ogólnej liczby delegatów.  

3. Uchwała może zostać podjęta nie wcześniej niż po upływie czternastu dni od dnia przedłożenia 

Parlament Studentów Projektu zmian niniejszego Regulaminu.  

4. Uchwała wchodzi w życie po stwierdzeniu jej zgodności z Ustawą i Statutem Uczelni przez Rektora 

w trybie art. 110 ust. 7 Ustawy.  

§ 64 [Tryb zmiany regulaminu] 

1. Zmiana regulaminu następuje zgodnie z Ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce. 

2. Dopuszcza się zmianę treści Regulaminu w trybie specjalnym wyłącznie w celu zaktualizowania 

nazewnictwa organów i oczywistych omyłek pisarskich w głosowaniu obiegowym zwykłą 

większością głosów przez uprawniony organ Samorządu.  

3. Za zgodą Parlamentu, dopuszczalne jest zniesienie terminu o którym mowa w § 60 ust. 3. 

§ 65 [Zmiana ordynacji wyborczej] 

1. Ordynacja nie stanowi integralnego załącznika wymagającego zmiany zgodnie z Ustawą z dnia 20 

lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

2. Ordynacja jest aktem ustrojowym Samorządu wymagającym procedury specjalnej ujętej w 

niniejszym regulaminie. 

3. Zmiana Ordynacji następuje w drodze uchwały ustrojowej Parlamentu na podstawie pozytywnej 

opinii projektu uchwały dokonanej przez Komisję Wyborczą i Zarząd na poziomie uczelni. 


	Warszawa, 6.11.2025 r.
	REGULAMIN SAMORZĄDU STUDENCKIEGO
	POLSKO - JAPOŃSKIEJ AKADEMII TECHNIK KOMPUTEROWYCH
	Dział I Przepisy ogólne
	Dział II Organy Samorządu
	Rozdział 1 Parlament Samorządu Studentów PJATK
	Rozdział 2 Przewodniczący Samorządu Studentów PJATK
	Rozdział 3 Zarząd Samorządu Studentów PJATK
	Rozdział 4 Komisje Stałe Samorządu Studentów PJATK
	Rozdział 5 Komisja Wyborcza Samorządu Studentów PJATK

	Dział III Zmiana Regulaminu i ordynacji wyborczej Samorządu Studenckiego

		2025-11-07T07:08:04+0000
	MIKOŁAJ PIOŁUN-NOYSZEWSKI
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : MIKOŁAJ PIOŁUN-NOYSZEWSKI, PESEL: 04212308972, PZ ID: MIKOLAJNOYSZEWSKI




